

W trakcie minionego roku wraz z Radą Sołecką i grupą osób wspierających realizowałem mandat zaufania, jakim zostaliśmy obdarzeni.

Rada Sołecka odbyła 7 zebrań., na których uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy, Rady Gminy, ZSP, KGW i OSP. by omówić ważne dla naszej wsi sprawy. Uczestniczyłem w sesjach Rady Gminy wspólnie zabierając głos na tematy dotyczące naszego sołectwa.

Ponadto brałem regularnie udział w zebraniach sołtysów organizowanych przez władze gminy na których staraliśmy się rozwiązywać bieżące problemy sołectw i planować ich stopniowe lub natychmiastowe rozwiązanie.

Występowałem do Wójta z wnioskami, propozycjami, inicjatywami w sprawach sołeckiego mienia.

Współdziałałem z organami Państwowej Inspekcji sanitarnej, a także ze służbą zdrowia w kwestiach ochrony zdrowia i życia ludności, właściwego poziomu sanitarnego wsi. Współdziałałem z organami straży pożarnej, kołem Gospodyń wiejskich, z dyrekcją i pracownikami naszej szkoły oraz z pracownikami ośrodka pomocy społecznej. Na podstawie uchwały rady gminy zobligowany byłem do pobierania podatków lokalnych.

Sztuka sołtysowania polega na dobrej współpracy między władzą, umiejętności osiągnięcia kompromisu i współdziałania. Dobrej współpracy sprzyjają konsultacje społeczne w trudniejszych kwestiach czy partycypacja społeczna. Fundusz sołecki jest taką partycypacją w działaniu. Myślę, że w naszych Dobieszowicach jest on rozdysponowany sprawiedliwie i z korzyścią dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Wiem, że w Dobieszowicach jest jeszcze wiele rzeczy do zrobienia. Każdemu z nas leży na sercu dobro naszej małej ojczyzny dlatego jedynie dzięki współpracy i zaangażowaniu wielu ludzi udaje się pokonać wszelkie trudności i dojść do zamierzonego celu.

Jestem wdzięczny mieszkańcom za zaufanie, jak i ludziom aktywnym społecznie, którzy pomagają mi w realizacji przedsięwzięć. Dziękuję mojej Radzie Sołeckiej za wsparcie i pomoc a władzom za znoszenie mojej osoby, często bez zaanonsowania się w gminie - bo wiedzą że u mnie musi być - tu i teraz. Z racji mojej absencji spowodowanej chorobą proszę władze gminy o dokładne omówienie działań na rzecz naszego sołectwa, za które serdecznie z mieszkańcami dziękuję.

Kończak Roman¹